UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Philippi Clvveri[i] Sicilia Antiqua

Clüver, Philipp

Lvgdvni Batavorvm, 1619

Capvt I. De Sardiniâ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14145

PHILIPPI CLVVERII
S A R D I N I A ,
E T
C O R S I C A .

Ad Cl. V. AELIVM EVERHARDVM VORSTIVM, medicinæ
doctorem consultissimum, ac professorem in almâ
Lugdunensi ad Rhenum Academiâ primarium.

EInitum mibi erat, V. Cl. opus Sicilie; nec quidquam vel SARDINIA vel CORSICA ad illius descriptionem pertinebant; ut quæ longius
inde dissite. at quia pauca de ipsis veteres adnotarunt Græci pariter
ac Romani scriptores, que singulare volumen confidere nequeant; nec
alii cuiquam provinciæ commodius eæ conjungi posint: haud planè alienum fore putavi,
si ad calcem prescripti operis antiquitates earum adjicerentur. Tibi autem V. Cl. inscribere eas volui, quia tu studia hæc, quorum peritus in primis es, plurimi facere soles:
ac ferè unus mibi, cum Cl. V. Daniele Heinsio, auctor hortatorque fuisti, ne, pertusus
iniquam hoc seculo literatorum sortem, ea abjicerem, quum præmia tam duros tamque
ærumnos labores condigna minus sequi viderem. tum animum erga me meosque tuum
hactenus expertus sum, non tantum amicum ac benevolum, sed verè paternum. Exi-
guo autem hoc commentariolo honoratum te eo; non, quod maiore aliquo scripto nomen
tuum indignum judicem: sed quia diutius grati animi indicium differre nolui. tum ve-
reor adhuc, ne forte, antequam plura elaborem, omnis harum rerum cura deferenda sit.
Tu, quantulumcumque hoc sit, æqui ac boni consulas; meque amare pergas. Vale.

C A P V T . I.

De Sardinia.

SARDINIA INSULA Græcis dicitur Σαρδὼ Σαρδεῖς Sardo; & item Σαρδὼν Σαρ-
dinæ, Sardon. Incole Græcis plerumque Σαρδῶν, Sardōn; & nonnumquām Σαρδῶν
ac Σαρδῶνοι, Sardonis: Romanis verò SAR DI. Nomen id unde originem traxerit,
planè incertum est, quidpe Græcorum fabulas sequi piget. Sic Martianus Capella,
lib. vi: Sardinia à Sardo, filio Herculis appellata. Et Solinus cap. x: Τιχιλ attinet dicere, ut
Sardus Hercule & Norax Mercurio procreati, quum alter ab Libyâ, alter abusque Tartesso Hispania,
in hosce fineis permeassent, à Sardo terræ, à Norace Noræ opido nomen datum. Isidorus, Origin.
lib. XIII cap. vi: Sardus, Hercule procreatus, cum magnâ multitudine à Libyâ profectus, Sardi-
niam occupavit: & ex suo vocabulo insula nomen dedit. Eadem Græcis Σαρδαλίων, SAN-
DALIOTIS, & ίχνησ, ICHNVSA, a figurâ fuit dicta. Stephani epitomator: Ε καλεῖται
ἡ ίχνησ, διὸ ἐνημάτων αὐθόπεια ίχνη. Id est: Vocabatur Ichneus, quia ad similitudinem humano
vestigio. Plinius lib. III cap. VII: Sardiniam Timaeus Sandaliotin adpellavit, ab effigie solee,
50 Myrsilus Ichneusam, à similitudine vestigii. Martianus, dicto loco: Sardinia, à Sardo, filio
Herculis, appellata, habet formam humane plantæ dentis, Sandaliotes [scribe feminino genere,
ut est apud Plinium, Sandaliotis] est adpellata, & Ichneus: quod utrumque vestigii formam
signat. Solinus, dicto cap. x: Sardiniam apud Timaeum Sandalioten [lege Sandaliotin] legi-
mus, Ichneusam apud Chrysippum. Alia exemplaria habent Crispum, sed, quum Plinii epitomator
sit Solinus, omnino Myrsilum legendum censeo. & antiquissimum, qualis &
Timaeus fuit, non novissimum, citare voluisse auctorem Plinium, certum est. Porro
Claudianus, de bello Gildonico: *Humana speciem plantæ sinuosa figurat*